
Klaipėdos r. Vėžaičių 
pagrindinės mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas
2020-2021 m.m.

Parengė mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo vykdymo 
grupė

2021-06-22



Bendra informacija:

Iliustracija:

• SRITIS 2  - ugdymas (is) ir mokinių patirtys

• TEMA 2.4. - vertinimas ugdant

• RODIKLIS  2.4.1.  – vertinimas ugdymui

• RODIKLIS  2.4.2. – mokinių įsivertinimas

• Raktiniai žodžiai: vertinimo kriterijų aiškumas, vertinimo įvairovė, 
pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys, dialogas vertinant, įsivertinimas 
kaip savivoka.



Apklausoje dalyvavo:

• 5-10 klasių mokiniai.  92 iš 104 pakviestų (88,5%).

• 5-10 klasių mokinių tėvai. 19 iš 104 pakviestų (18,3%).

• 5-10 klasių mokytojai. 14 iš 19 pakviestų (73,7%).

• Pradinio, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojai. 17 iš 
pakviestų 27 (63 %)



Iliustracijos pagrindimas duomenų analizės rezultatais (1)

Siekdami vertinimo kriterijų aiškumo 100 proc./94-89 proc. mokytojų vadovaujasi „Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės mokyklos

mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu“, patvirtintu Vėžaičių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2017 m.lapkričio 8 d.

įsakymu Nr. V-191. 80 proc./100 proc. mokytojų demonstruoja gerai atlikto darbo pavyzdžius pagal atskirų mokomųjų dalykų

reikalavimus ir aptaria etapus su savo ugdytiniais, kaip reikia siekti rezultato. 80 proc. / 94 proc. pradinių klasių mokytojų žodiniais

komentarais pamokos pradžioje pateikia pavyzdžius, kaip galima gerai atlikti užduotį: pasakomi arba parašomi vertinimo kriterijai

mokiniams suprantama kalba. 60 proc./93 proc. pagalbos vaikui specialistų demonstruoja filmuotą medžiagą, rodo korteles ir pagal tai

aptaria, kaip reikia siekti atitinkamo rezultato. 100 proc./100 proc. 5-10 klasių mokinių yra supažindinti su vertinimo kriterijais, žino, už

ką yra vertinami pažymiu, taip pat žino kriterijus, pagal kuriuos yra parašomas kaupiamasis pažymys, prieš mėnesį mokiniai yra

informuojami apie atsiskaitomųjų darbų datas ar kitus terminus atsiskaitymams. 100 proc./100 proc. ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo mokytojų taiko diagnostinį, apibendrinamąjį, formuojamąjį ir lyginamąji vertinimo tipus ir 83 proc. ugdytiniai vertinimo

kriterijus suvokia, kai yra užrašomos mintys, 100 proc.komentuojami vaikų darbai, aprašomas elgesys, 66 proc. fotografuojant ar

filmuojant veiklas. 90 proc. / 100 proc. pradinių klasių mokytojų pateikdamos ilgalaikę užduotį paaiškina, kiek taškų, riešutėlių, giliukų

galima surinkti. 90 proc./87 proc. pradinių klasių mokytojų kaupia mokinių darbus dviejų tipų aplankuose, iš kurių vienas yra skirtas

kasdieniniams darbams kaupti, o antras - diagnostiniams bei kontroliniams darbams. 90 proc. /80 proc. 5-10 klasių mokytojų taiko

kaupiamąjį vertinimą ir kartą per mėnesį už sukauptus taškus mokiniai gauna pažymį. 100 proc./ 100 proc. mokytojų užtikrina

informacijos pateikimą tėvams ir mokiniams dėl mokymosi rezultatų, pateikdami informaciją TAMO dienyne, 67 proc.elektroniniais

laiškais, 33 proc. 5-10 kl. mokytojų ir 71 proc. kitų mokytojų pokalbiais telefonu. 60 proc./82 proc. pradinių klasių mokytojų kartą per

savaitę informuoja ugdytinių tėvus apie mokymosi pasiekimus. 40 proc./12 proc. mokytojų informacijos pateikimui naudoja ClassDojo

programėlę. 90 proc./35 proc. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų informuoja tėvus sistemoje “Mūsų darželis” – “Vaiko

pasiekimai” ir “Pasiekimų žingsneliai”.

Raudona – mokyklos siekiamybė

Mėlyna – apklausos rezultatai



90 proc./86 proc. mokinių turi galimybę aptarti, analizuoti kontrolinių ar kitų darbų rezultatus, yra teikiamos

konsultacijos pagal nustatytą ir patvirtintą grafiką, po kurių yra galimybė pagerinti rezultatą ir vadovauti pačių

mokymuisi. 80 proc./ 83 proc. 5-10 kl. mokytojų ir 91 proc. kitų mokytojų mokytojų moko mokinius stebėti ir

analizuoti savo veiklą pasitelkdami SEU užsiėmimų veiklas ir temas. 100 proc. /78 proc.5-10 klasių mokinių pildo

asmeninės pažangos lapus, aptaria siekiamus rezultatus su klasės vadovais ir dalykų mokytojais. 80 proc./100 proc.

pradinių klasių mokytojų vykdo dalykinę ir emocinę refleksijas, kad įvertintų ir padėtų pačiam mokiniui stebėti savo

ugdymosi siekiamybes ir apmąstyti pasiektus rezultatus. 80 proc. /83 proc.ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo

mokytojų dialogą vertinant realizuoja per pokalbius, piešinius, žaidimus, analizuojant emocijas, 67 proc.

bendraujant su tėvais, per ugdytinių kūrybinius darbus, vaizdo įrašus. 60 proc. / 50 proc. 5-10 kl. mokytojų ir 81

proc. kitų mokytojų mokytojų įveiklina mokinius, vertinant vienas kito atliktas užduotis. 60 proc. / 54 proc. 5-10 kl.

mokytojų ir 60 proc. kitų mokytojų mokinių vertindami vienas kito darbus rengia įsivertinimo lenteles, rašo

komentarus, renka geriausius darbus balsuodami.

Iliustracijos pagrindimas duomenų analizės rezultatais (2)
Raudona – mokyklos siekiamybė

Mėlyna – apklausos rezultatai



Rekomendacijos:

1. Mokslo metų pradžioje  supažindinti (priminti) mokyklos bendruomenę su „Klaipėdos r. Vėžaičių

pagrindinės mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu“.

2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams sistemingai informuoti tėvus sistemoje „Mūsų 

darželis” – „Vaiko pasiekimai“ ir „Pasiekimų žingsneliai“.

3. Užtikrinti informacijos pateikimą tėvams ir mokiniams dėl mokymosi rezultatų, pateikiant informaciją 

TAMO dienyne ir kt .

4. Siekti, kad visi mokytojai vertintų mokinius kaupiamuoju vertinimu kartą per mėnesį.

5. Pamokose skatinti mokinius įsivertinti, vertinant vienas kito atliktas užduotis.

6. Demonstruoti gerai atlikto darbo pavyzdžius pagal atskirų mokomųjų dalykų reikalavimus ir aptarti etapus 

su savo ugdytiniais, kaip reikia siekti rezultato.

7. Siekti, kad visi mokiniai atsakingai pildytų asmeninės pažangos lapus, aptartų siekiamus rezultatus su 

klasės vadovais ir dalykų mokytojais.

8. Siekti, kad visi mokiniai turėtų galimybę aptarti, analizuoti kontrolinių ar kitų darbų rezultatus, jiems 

teiktų konsultacijas pagal nustatytą ir  patvirtintą grafiką, po kurių yra galimybė pagerinti rezultatą ir 

vadovauti pačių mokymuisi.

9. Pagal susitarimą pradinių klasių mokytojai turi kaupti mokinių darbus dviejų tipų aplankuose, iš kurių 

vienas yra skirtas kasdieniams darbams, o antras - diagnostiniams bei kontroliniams darbams.


